EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
Processo Administrativo nº 225 de 22/02/2024

1. DO PREÂMBULO

1.1. O MUNICÍPIO DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 76.247.378/0001.56, com sede na Avenida Rio
Branco, nº 3717, centro, nesta cidade de Umuarama, Estado do Paraná, por meio da
Fundação Cultural de Umuarama, torna público que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO,
objetivando a convocação da classe artístico-cultural e a comunidade de Umuarama e
Região para participarem da seleção de prestações de serviços culturais, para ações
emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas em decorrência dos
efeitos econômicos e sociais da pandemia da COVID-19, intitulado EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE
PARECERISTAS/AVALIADORES, de acordo com o estabelecido na legislação federal:
Lei Complementar nº 195/2022, Decreto nº 11.525/2023 , Decreto nº 11.453/2023, Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis ao objeto do
presente chamamento e pelas condições do presente Edital.

1.2. PUBLICAÇÃO DOS PARECERISTAS INSCRITOS:

INSCRITOS CPF/CNPJ
1. ALICE CARINE DIAS 46.188.945/0001-80
2. ANDRESSA VALÉRIAS MORAES 050.115.679-82
3. MARCO AURELHO TECHIO 28.496.738/0001-00
4. JOSIANE BARBOSA GOUVÊA 053.085.989-08
5. TAYSSA CAMILA MAZETTO MAZZO 34.566.757/0001-69
6. ANDERSON DE ALMEIDA PEDROCHE 45.810.098/0001-80
7. KARLA DANIEL MARTINS DE SOUZA 058.068.789-96